



Nottinghamshire

POLICE & CRIME COMMISSIONER



Ref 5567/18

Dear

Re: Request under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA)

Thank you for your request for information, which was received by the Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner on 25 July 2018.

INFORMATION REQUESTED

I wish to request, under the Freedom of Information Act, that you supply me with:

1. All costs associated with the Police and Crime Commissioners expenses.
2. All costs associated with the Police and Crime Commissioners spending on Travel and meals.
3. All costs associated with the employment of Political Advisers.
4. All financial detail of spending reserves.
5. All information, including spending and detail of training days for PCC staff.
6. All information relating to the detail and cost of policing individual events.
7. All costs related to PCC inauguration events.
8. Full detail on the PCC's calendar of meetings and events.

RESPONSE

Under S 1 (1) (a) of the Freedom of Information Act 2000 (FOIA), I can confirm that the Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner does partially hold the information you have requested.

Please find below answers to your questions:-

1. This information is published on our website
<https://www.nottinghamshire.pcc.police.uk/Our-Money/Expenses.aspx>
2. This information is published on our website
<https://www.nottinghamshire.pcc.police.uk/Our-Money/Expenses.aspx>
3. Nil

continued.....

4. This can be found in our Statement of Accounts published on our website
<https://www.nottinghamshire.pcc.police.uk/Document-Library/Our-Money/Annual-Accounts/2017-2018/The-Nottinghamshire-Office-of-the-Police-and-Crime-Commissioner-and-Group-Statement-of-Accounts-2017-2018.pdf>
5. Training
 - £325 - CIPFA Asset Manager System Training
 - £120 - Training Skills Workshop Volunteers
 - £295 – Audit Committee Members Development Day
 - £900 – Political Awareness Workshop
 - £252 – First Aid Training 2 members of staff.Total Training Costs £1,892 for 2017/2018.
6. We do not hold this information, but Nottinghamshire Police may be able to assist. E-mail
Freedomofinformation@nottinghamshire.pnn.police.uk
7. Nil for the last financial year.
8. Please see attached engagement summary.

I would like to take this opportunity to thank you for your interest in the Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner.

Should you have any further enquiries concerning this matter, please write or contact the Freedom of Information Officer on telephone number 0115 8445998 or e-mail nopcc@nottinghamshire.pnn.police.uk.

Yours sincerely



Lisa Gilmour
Business Support Manager
Nottinghamshire Office of the Police and Crime Commissioner

Communication

- Issued 6 editions of 'The Beat' newsletter and 3 'rural round-ups'
- Dealt with over 1,000 media enquiries
- Issued around 290 press releases and comments during the year
- Wrote 20 local newspaper columns
- Undertook numerous media interviews
- Received 41,700 unique website views
- Posted over 350 Tweets which left over 249,358 'impressions'
- Left over 110 Facebook posts which had over 17,000 views

Research, Focus Groups and Surveys

- Captured the representative views of over 4,000 residents as part of the new Police and Crime Survey programme
- A further 4,550 residents consulted through partnership and summer engagement events
- Engaged over 200 individuals from partner agencies via stakeholder events

Public Contact

- Received and dealt with 69 police professional standards complaints
- Responded to 32 Freedom of Information Requests
- Dealt with over 500 letters and e-mails from members of the public
- Attended a range of residents' and community association meetings including meetings in Harworth and Bircotes, the Meadows, Clifton, Leake, Normanton and Stanford-on-Soar

Walkabouts

- Conducted a number of community walkabouts to listen to local issues and concerns and view projects supported by PCC funding

Public and Stakeholder Meetings

- Held five Strategic Resources and Performance meetings
- Held three public Audit and Scrutiny Panels
- Attended six Police and Crime Panels
- Convened two meetings with Chairs of Strategic Partnerships
- Held a Stakeholder budget workshop with partner agency representatives
- Attended 4 Muslim Consultative Meetings, 3 Youth Commission events

Conferences and Stakeholder Events

- Supported and organised a variety of conferences and stakeholder events including:-
- Lives Not Knives Conference 2018
- Crossing Boundaries Conference
- Attended
 - 3 Youth Commission events
 - 3 Nottingham Citizens events
 - 1 Chinese Welfare Association
 - Drinkaware Launch
 - Switch Up Knife Crime Event

Summer Events and Shows

- Attended numerous public engagement events
- Obtained the views of hundreds of local residents on their priorities for policing and views on the Council Tax precept for the police. This included:-
- Newark Show
- Nottingham Pride
- Nottingham Carnival

Communication

- 6 issues of 'The Beat' newsletter & 3 'rural round-ups' published
- Wrote 20 newspaper columns and issued 290+ press releases
- Tweets and Facebook posts received over 58,000 views
- Website received around 41,700 unique views

Public consultation and engagement

- Police and Crime Survey captured views of over 4,000 residents
- Further 4,550 residents consulted through engagement activity
- Engaged over 200 individuals from partner agencies
- Engaged local residents on their views about policing via events such as Newark Show, Nottingham Pride, Nottingham Carnival

Public Contact

- Dealt with 69 police professional standards complaints
- Responded to 32 Freedom of Information Requests
- Dealt with over 500 letters and e-mails the public
- Attended community meetings in Harworth and Bircotes, the Meadows, Clifton, Leake, Normanton and Stanford-on-Soar

Conferences and Stakeholder Events

- Supported and organised conferences and stakeholder events including 'Lives Not Knives Conference' and 'Crossing Boundaries'
- Attended events focusing on Drinkaware, Switch Up Knife Crime, Nottinghamshire Youth Commission and Nottingham Citizens

Public and Stakeholder Meetings

- Held 5 Strategic Resources and Performance meetings, 3 public Audit and Scrutiny Panels and attended 6 Police and Crime Panels
- Convened two meetings with Chairs of Strategic Partnerships
- Held a Stakeholder budget workshop with partner agencies

Walkabouts

- Conducted a number of community walkabouts to listen to local issues and concerns and view projects supported by PCC funding